PEDRINHAS PAULISTA, PIRAPOZINHO, PLATINA, QUATÁ, QUINTANA e TARUMÃ, entes consorciados ao 

CIVAP, e ao próprio CIVAP, conforme descrição completa e quantificação abaixo. 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição de R$ 

54.393.662,16 (cinquenta e quatro milhões e trezentos e noventa e três mil e seiscentos e sessenta e 

dois reais e dezesseis centavos) e irá onerar os recursos orçamentários indicados por cada órgão, 

no momento de cada contratação. 

1.3. Nas contratações poderão ser utilizados tanto recursos próprios dos municípios quanto 

recursos oriundos de Convênios firmados com o Governo Estadual e Governo Federal.